
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 01/09/2016                                ANO: VI Nº: 1418  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 4813/2016 .................................. 1 

PORTARIA Nº 089/2016 .................................. 1 

LICITAÇÕES .................................................... 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 2 
EXTRATO DE CONTATO Nº 66/2016 .......... 2 

 

DECRETO Nº 4813/2016 

 
 

DECRETO Nº  4813/2016,  1º de setembro de 2016. 

 
 

Concede gozo de Licença Prêmio a 

Servidor Público Efetivo e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 
pedido do requerente e especialmente o disposto no artigo 
161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 1º de setembro de 
2016, o direito ao gozo de  LICENÇA PRÊMIO  ao  servidor  
RODRIGO MODESTO PORTELA,  brasileiro,  RG nº 

7.358.840-5 SSP/PR,  ocupante do cargo de Projetista, 
matrícula funcional 1280/7. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 

1º deste Decreto encontra como período aquisitivo os 
exercícios de 2008/2013. 
 
Art. 3º No período de licença o servidor fará jus à percepção 

da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições contrárias.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  1º de 
setembro de 2016. 

 
 
 
 
                                        Jaime Luis Basso 
                                        Prefeito Municipal 
 
 

PORTARIA Nº 089/2016 
 
 

PORTARIA Nº 089/2016,  1º de setembro de 2016. 

 
 

Concede licença de dois anos à 
servidora estatutária, para tratar de 
interesses particulares. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, e atendendo pedido da 
requerente sob protocolo nº 172/2016/SE,  
 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Concede LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, pelo prazo de 2 (dois) anos, a partir de 1º de 
setembro de 2016,  à  servidora  LUANA CRISTINA MARCHI 
DOS SANTOS, RG nº 10.219.603-1, ocupante do cargo de 

Professor 20h, Nível V, Matrícula Funcional 1806/6, de 
conformidade com o Artigo 157 da Lei nº 617/2007. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 1º de 
setembro de 2016. 

 
 
 
 
 

                                  Jaime Luis Basso 

                                 Prefeito  Municipal 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 01/09/2016                                ANO: VI Nº: 1418  EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 93/2016  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 08:30  horas do dia 15 de setembro de 2016, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 
Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 
Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais de 
Construção para uso nos diversos setores e 
departamentos da Administração Municipal (a vigência do 
registro de preços será de 12 (doze) meses),  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente 

para Micro Empresas e Empresas de Pequeno Portes com 
sede no Município de Céu Azul, em conformidade com o 
Parágrafo Primeiro Artigo 49 da Lei Complementar 
Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto 
no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 
(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 
encontra à disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone 
(45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 01 de setembro de 2016. 
 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTATO Nº 66/2016 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 66/2016 de 25/08/2016 – Ref. Pregão 
Eletrônico nº. 83/2016 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): L.M. LADEIRA & CIA LTDA - ME 
OBJETO: Aquisição de autoclave hospitalar micro processada 
com no mínimo100 litros para esterilização dos materiais 
utilizados pela Atenção Primária da Secretaria Municipal de 
Saúde. Referente aplicação dos recursos da Emenda 
Parlamentar 231000-1140-01. 
VALOR: R$ 62.990,00 (sessenta e dois mil novecentos e 

noventa reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/08/2017 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449052080000 2950 APARELHOS, EQUIP., UT. 
MÉDICOS-ODONTO.,  

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LUCAS DE MORAIS 
LADEIRA 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

